Au%cli:is, videlicer humeris formidandum exigit , &

quales ille expetit,qui pro eifdem ovibus redimendis
propriz vitx ac {anguini non pepercit. Et quidem in
hac parte providentiadi€ti Concilij Tridentini mi-
nimeé defuit,cum fatueric ac mandaveritur in pro-
vinciali Synodo per Metropolitanum habenda pre-
fcribtrclur'quibul;quc locis & provinciis propria exa-
minis , [en inquifitionis , aut inftrutionis faciendz
forma Romani Pontificis arbitrio approbanda , qua

magis eifdem locis utilis, atque opportuna effc vide~-

retur.Verum neqoe id hactenus nifi 3 panciflimis fa-
Gum eft » neque fpes ek nifi longifimo. temporis
{patio, ut ab _qm}niil:u_l fiat; arque interim , dum cer-
ta examinis , ﬁvﬁnqﬂiﬁ:inﬁ’i: ratio a Provincialibus
Conciliis expectarur , perit vber ille froétus , qui ex
tam utilibus Concilij generalis decretis (perari pofle
videbatur , experientia ipfa docuit per tor annos 3
publicatione Concilij predici elaplos , quid in una-
quaque provincia opus fir, quidve poffic fieri, Habi-
ta igitor cum venerabilibus fratribus noftris S. R. E,
Cardinalibas matura deliberatione ,ac de eorum una-
nimi confilio, & aflenfu prafenti noftra perpetud va-
litora conftitugione decernimus , ut cum cxrra Rom
Curiam examen 4 inftructio , five inquifitio facienda
eritynemo omnind ; cojulcumque ftatus , gradovs,
conditienifve fueric, iaquifitionem pr:diﬁ?am fibi

arogare prafumat , fed integrum hoc negotinm iis,

qui 2 predicto Trid, Cencilio defignantor 5 Apoftos
lice videlicet Sedis Legatis , (co Nuntiis provincia-
fum, aut ejus , de quo inquifitio fiOrdinario , ¢6-

que deficiente , Ordinariis vicinioribus relinquatur,

nifi juftis de caufis nobis , aot pro tempore exiftentj
Rom. Pontifici per fpeciale mandatum alicui alteri
hos munus quandogue committendum effe vifum
fuerit, Quod fi forté aliquis prazdictorum confangui-
nitate,aut affinitate ufque ad tertium gradum inclo.
fivé promovendum contingeret 5 ut omnis (ufpicio
carpalis affectus 3 ram fanéto n:Fmiﬂ repellator, ille
quidem co cafu cenfeatur exclufus,atque ad cum qui
proxime {equitur , hoc eft » fi Legatus cxcludendus
erit,ad Nuntivm 3 i Nontivs 5 ad Ordinarivm inqui-
fitionis officium deferatur. In Coria verd hee func-
&io [peet vel ad eo$ Cardinales » qui  nobis » vel
pro tempore exiftente Rom.Pontifice deligentur.vel
ad Cardinales earum provinciarum » feo Regnorum
apud nos & Sedem Apoftol, proteétores 5 in !qmbu:
Ecclefiz ipfx confiftuntifi tamen ad iplos hujulmo-
di vacantiom Ecclefiarom collatio pertinebit : quod
fi de Epifcopo vel Metropolitano extra Rom.Curiam
degente ab una Ecclefia ad aliam ex aliqua gravi &
jufta caufa transferendo agetur , hoe munus deficien-
tibus Legato,vel Nuntio Apoftolico ejus ;‘:rnwnnn:,,
aut Regpi, ubi Ecclefiaipfa . 2 qua transtertur , fira
erit, ad Metropolitanum , fi Epifcopus 3 ad fuffraga-
neuns verd antiquiorem refidentem 5 fif Mettopolita-
nus transferendus erit pertinere declaramus. Deinde,
quia {actum Trid.Concilium non fineinagna ratione
eminentes pcrrun:ls , 8¢ quﬂ.n:gmij magnitudinﬂm

probe intelligerent 5 ad hoc officium nominavit s de- |

claramus & ftarnimos , tam Legatos , five Nuntios,
quam Ordinarios , vel alios ab hac fanéta Sede forte
delegandos » non per Auditores,aut Vicarios , aliolve
miniftros , fed per feipfos inquirendi munus excr~
cere debere , quamvis ab hujufimodi perfonis , aliif-
que vitis peritis adjuvari poffinc. Et fi Pralatws in-
quirens per fe non poffet ob locorum diftantiam’ tef-
tes examinare circa articulum aliquem , vel legiti-
mos natales,vel ztatem,aut aliquid ejulmodi 5 lices
bit ei articulum illam alteti perfonz in- digpita-
te Ecclefattica conftiture fubdele
univerfam inquifitionem. Quod fi forté contingat ,
aliquem fupradi@orum legitime impediri » ut perfe
hoc munus praftare non poflic,ad alios ea cura tran-
fecetur , qui font ab eodem Concilio Trident. ad
hoc officiam delignati , ut fopra didum cft deiis,
quiob confanguinitatem , vel affinitatem ab hoc
munete excludontur. Ad hze , ut mens cjuldem 2=
cri Concilij recte ac fideliter debitz executioni man-
detor » & tale (it examen , quale requiritur in nego-
tio tanti ponderis , declaramus ac ftatvimus , non efs
fe in vitaac doltrina promovendi inveftiganda talem
rationem adhibendam , ut ab ipfo promovendo artie
culi offerantur,ac teftes producantor,fed oportere ,ut
Prazlatws » qui manus inquirendi fofcepic » articalos
conferibat, atque ipfe ex officio fuo illos teftes vo-
cet atque examinet ; quos de rebus inquirendis fine
cerum , ac fidele wefkimonium daturos effe exiftimet.
Verim ut inquifitio predi&a facilius,ac plenids per-
fici :tzn:: expediri quear, utile erit, fi Prlacus , qut
inquifitionem fa&urus eft,vel 3 promovendo, vel 2b
alio aliquo confici curet [chedulam , in qua fint 0f-
dine delcripta nomen promovendi , cognomen » P2
tria, patentes, @tas, ordo, grados; profcflio, fon&io »
fi quam jam forté exercuit, loca in quibus auc Theo-
logiz , vel juri Canonico operam dederit , #¢ longo
tempore verfatus fueric , denique amiciy familiares ,
gui tam iplum , quim parentes cjus intime nofint,

od fi promovendus documentum aliqued exhi.
bere voluerir , unde ipfius @tas gradus, digniras » fa
cri Ordings, fun&io, officia, muncraque  aus aliquid

eju (mody
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e-]uﬂ';iudl comprobetor ; adinittendum ; ac proceffui
inlecendum cric , modd documentam publicum , fm
authenticam fuerir: lllud quoque prohibendum cens
foimus,ac exprefse,prohibemus 4 ne ad teftimoniom
dicendom de Fide Cacholica , vita , moribus,doéri-
na, atque aptituding ad regendam Ecclefiam quilibet
homines admittantur j fed viti rantim graves , pijs
prudentes , doéki, qui de qualitatibus promovendo-
rum reéum judiciom ferre valeant, ac, ue fuprd dixis
mus , fincerum ac fidele teflimoniom dare veline,
Proinde tam cognati ac nimium familiares , quam
inimiei ncquf:ﬂ’muli excludendi erunc. Porro teftes
cjofmodi Przlacus , qui examen , fcu inquilitionem
habiturus erit,(corfum ac fingulatim examinabit : &
{i quando judicaverit expedire,cis ad memoriam re-
docet tum joramenti vim , tum perjurij gravicatem:
cofdem etiam ferius & graviter admonebic , iplos
reos faturos apud omnipotentem Deum  corom
omuium , quotam vel commiteendo , vel omitrendo
rei erant qui promovebantar , fi vel falfa narrando,
vel retinendo vera, in canfa econt ut homines indig-
ni , vel minus idonei ejufmodi Ecclehis prafician.
tor. Diligenter €riam teftiom qualitates cognofcere
ftudebic , ac poriffimtim quam fior ad promovendos
affedi , ur iuﬁe conjiciat utrum ex a‘t’r‘cgu » an ex ve-
ritate reftimonivm dicant. Denique cum teftes de
qualicaribus promovendi interrogabir, dabit operam,
ut qﬂﬂ:ﬂ ejus ﬁctipafﬂit , omnia & ﬁngnln » qui ad
prediGam inquifitionem ficere videbuntur , per ip-
fos exprimantor. Quamvis autem quoalitates omnes
promovendorum , qua in generaliom Synodorum

de:rctiu aliifque Canonicis (an&ionibos continen-

tor,probé cognitz efle debeant iis, quibus inquifitie-
nis officiom demandacom eft , quales (unt, natom ef-
fe ex legitimo matrimonio , atque ex parentibus Ca-
tholicis , annum trigeimum- jam explevifle , facris
Ordinibus faltem ante fex menfles initiatum efle,
gradum Doétorarils , aut Licentiz in Theologia , vel

ture Canonico , aut_certé publicom alicojus Acade-

miz teftimonium obtinuille, quoad alios docendos
idoneus effe declatetur § ad cclefiatticis fan-

. etur ; ad h‘g E?“i. E |
&ionibas dit efle verfatum , item fidei puritate , in-
nocentia vit& , prodentia , ufu'rerum ,int&?ﬁ"ﬁrﬁm '

L]

doftrina denique przditnm effe : tamen quia. citca
do&rinam plures frandes committi (olent , & fmpe
l:untinFil; ut nonnvlli fcientia vacui, de (olo Docto-
ris titalo , aut privilegio ilb‘ricntur ; volomus ut de
eorum etiam doékrina diligenter inquiratar 5 qui vel
Dooratils, ant Licéie ticulis & privilegiis gandenr,
vel etiam ¥ publicis Academiis teftimonium hiboe-
runt, quod idonei effent ad alios docendos ; nifi for-
1¢ aliquorum infignis dotrina ex publica ipforum
functione notoria effer, Tra verd inquifitio facienda
erit,ur quibus in locis , quanto tempore , & quo

¢ta Theolog®, vel juri Canonico promov
ram dederit cognofcatar. Et quoniam in qui
Provinciis ﬁﬁlﬁ an ' _ ol
blice Schol + , neque ufus habet, ur qui fRudiis ope-
ram navant , ﬁl{;s Docoratlis , aut Licentiz infigni-
bus decorentarideclaramus in ejufmodi locis (offize-
re, fi teftimonio virorum gravium , & {acrz Theolo-
X AFr g TR S T RN
giz , vel juris Canonici m conftet 5 promo-
] » vel Canonum veré

uo fru-
us ope-
B;_i?..

vendos ea [cientia Theologie

pollere , ut idonei fint ad ea docenda, t’?"?‘ﬂﬂm
Chriftianom i oporetac mancis i ijongendi
neceflitari valeant ?ﬁ(mﬂ Teftes pm&ﬁ&f’ﬂ-
nﬁ.nt e de fdﬂ;ﬁzia promovendorum certos redditos
¢ffe ex co , diGos promovendos {pecimen
fuz duﬂrintq publr:f‘vd privatim dediffe :Evgnm
rinc.Quod aurem ad Regulares pertinet , com ad Ec-
clefias Cathedrales promovendi fuerint , ne fraus al-
la fubrepere poffic , in ¢o quod idem Tridentinum
Concilium fatuit, ue Regulares 3 fuis Superioribus

L

& Conftitutiones Apoftol.

funt ftudia generalia, neque vllx'pu- -

fufficientis do@rine teftimonium habeant ; delaras
mus nomine Superiorum eos duntakat intelligendos
efle , qui nullom (ui Ordinis Supetiorerm agnolcunty
five ij cujofbis Ordinis Abbates , Magiftri ; aue Mi-
 miftei;aur Praepofiti generales 3 aut quaramhiber Codda
gregationom Prfidentes,five Definitores ; aut Vifi-
tatores Capitulum generale repralentantes ; five alij
?unmmgl:' vocabuolo nominentur , & in cornm ab~
mti:ils oth Vicarij , feu Commiﬁﬁ:ij gan:rilé'u
vel in Rotn,Coria Procorarores Ordinom » aut Con-
ﬁttgﬂtihﬂﬂﬂi generales in hac patte fuccedant, Et ni-
ilominus prazer Superiotum’ teftimonium ; qui fis
dem facient ejulmodi res ad alios docendos
idoneos efle , volumus ca {ervari quz de iis diximus;
qui publicum (o Jo&trinz ‘ab aliqua Academia tea
ftimoniom Kabent , vt videlicet ferid inguirator 5 48
Regulares ad Cathedrales Ecclefias promovendi eos
progref(lus in ftadiis fecering , qui in futuro Antiftite
requiruntur. Poft inquifitionem verd de Fide ; vitds
moribus,doctrina & prudentia promovendi ; necnon
informationem de ftata Ecclefiz, aliifque neceffariis
rcbus, qua pariter coram fuperids expreflis Pralacis
juxta ejofldem Concilijdecreta fieri debet ; profeflia
Fidei Catholice 3 promovendo ficienda erit ;
quidem ab eo dumraxar recipiendam effe declaramus;
ad quem inquifitio pertinebit » nifi forté qui profefs
fionem =mil'cl"u:u: elt , 3 Prelato inquirenre longe di<
ftec: ranc enim is Pralatos ex fubdelegatione inquis
rentis profcflionem admwittere debebit , qui promo=
vendo vicinior erit ¢ quod idem intelligatur de in=
formatione de ftatu Ecclefiz accipienda ; fi quandg
contingeret , ut in alia provincia five regno effer Ec~
clefia, in alio promovendus. Actipiet autem Prazla<
tus profeflionem promovendi p’:zl{n notario publi-
co,ac teftibus ; atque eam 2 (e admi ac recepram
'ptngrit manas {ublcriprione teftabitor.ls quoque qui
profeffionem cjolmodi fecerit ; in eo loco ubi pro-
prium nofen profirentis exprimi foler , nomen (vom
manu propria adfcribar.Denique his peradis notarias
publico inftramento fidem faciet de profeflione pra-
dita,adhibiis teftibus, vt prafetrur, Vbi verd torom
eXamen , feu inquifitio de perlona promovenda per+
fe@a fuerir, eain infiromentom poblicum redaéta
cum toto teRimonio , ac profiffione Fidei emilla ad
hwac fanétam Sedem , ot Concilium ftatvic , quam-
primitm clavla & obfignatain forma anthentica tranfe
mittenda erit In qua re obfervari volumus ; ut pro-
feflio Fidei iifdem omning verbis defcripta fir, qua
in ea forma contineatur.quam fcl, rec.Pias Papal V.
predecellor nofter ftatnit obfervandam 3 & ue Praelas
tus qui inftroionem , examen & inquifitionem fes
cit 4 per litteras feparatas 4 fitavl tamen cum procefla
mitrendas, vel -p;tﬁ.lbfﬁi[iiuqm di&i proceflus ﬁE'.'
nificet quanta fides teftibus examinaris ; corumque -
dickis, & (criptaris produétis fuo judicio habenda fit:
fimul etiam quid de promovendo ipfe fentiat.Procef-
fus autem fic formati,& ad Catiam tranfmiffi,d Car+
dinale, cui proponendi muaus incombet 4 & 2 tribug
Prioribus ordinurd Cardinalibus , ut moriscft ; juxta
formam Concilij pradicti fubfctibentar 5 & expe-
dientur. Volumus autem y ut Cardinmalis relator mos
peat promovendum 4 ff prelens in Cartia fuerit 5 ug
juxta Conciliom Lateranenfe novillime el
omues Cardinales , five majorem partem :F:
adear,antequam Ecclefiam proponat ; ut que at
rente Collega fint anditari,ocnlata fide quanwm &
petlonam  promovendi attinet ; cognofcere poffint.
Hzc porro omnia , que de promovendis ad Ecclefias
Cathedrales di@a funt,ad eos etiam pertinerg ; atque
in eorum promotione ervanda effe declaramus & de=
cernimus,qui nominati,prefentat , aut elelt fucring
ad dignitates Abbatiales , ac Prioratus ;feu Prxpofis
tatus,Monaftcriorum regimina, aut alids Regulariom
cujulvis

cujafuis Ordinis , avt eriam: fecolarivm prafe Guras,
de quibus confiftorialiter provideri contigerinatque
cos prefertim »quibus przees curam & regimen Mo-
nachorum,aut Canopicorum > Clericonimgue Regu-
larium » vel Gzcularinm annexa cft in populom jurif=
dickio (piricualis , wel temporalis 3 excepta famen
aratescirca quam nihil innovamus, Quo vero ad do-
Grinam » chm.g:nm:alh Concilia non ftaruant , ot
petfonzpromovenda ad Regulares. dignitates Do-
Gorais , five Licentiz gradum fufcipere , vel pabli-
cum teftimonium ab Academia aliqua habere tencan~
rur.& tamen @quum fir;ut ea doétrina polleant , qua
onus fibi imponendum fuftinere valeant ; declara-
rous & fRatnimus , vePralati , quiinquirendi munus
fufceprori funt »_ftudiose ac diligenter inquirant fu=
per do@rina ejulmodi perfonarum , juxta modum &
formam fuperius pra(criptam,ut nos , & pro tempo-
ce futori R omani Pontifices;habita de illis verainfors
matione per proceffam , qui ab inquirente wanfmit-
terur.certd Ratnere ac judicare poffimus ,an perfona
promovenda vere fit talis ; qualem dignitasilla , ad
quam provehenda eft , exigit & requirit. Hortamur
verd in vifceribus Domini noftri Iesv CHRIsT1 5 ac

aterna charitate monemus €os omnes , qui ab hac

Bullz,& Littere in forma.Brevis :

“néta Sede nominandi , prafentandi , vel etiam eli-

endi futuros Epifcopos; vel Abbates jus habent , ut
crid @pud fe cogitent , quanti momenti fit hoc ne-
gotinm,ex quo {alus animarum , tranquillitas Reipu=
blicz,incolumitas Religionis, pmpaguip Fidei , afia-
?m- permulta 8 maxima bona dependenr.llud etiam
@pé, & fepids ad mentem revocent, quod (anéta
Tridentina Synodus admonet , nihil fe ad Dei glo-
riam,& populorum falutem urilivs pofle facere,quam
fi bonos paftores , & Ecclefiz gubernanda idoncos
promoveri ftodeant yeofque alienis peccatis commu-
nicantes mortaliter peccate , nifi quos digniores , &
Ecclefiz magis utiles ipfi jndicaverint , non quidem
precibus , vel humano affetu 5 aut ambientinm cupi-
ditaubus , fed eorum exi um:ri:ispt:;ﬁd dﬂ'-
dmm Fqiﬁuuiu:. DE nominandis verd ; prafentan-

is , vel eligendis ad =Eolpm. jgnitares 5 prater ea
quz fu peﬁg&l oblervanda eﬁ?;:laﬁtllﬂﬁf illad
quoque paternis his noftris hortationibus & moni-
uonibos adj
pra(enationis,vel ele&ionis jus habentes cos gelige-

iiciendum cenfuimus. , ut nominationiss.

re ftudeant , atque OMNINO CONENTUT THWH.—IHDJ.IB ,

cundem Ordinem fint ante profefli, (ed in eodem
ctiam [atis ditt laudabiliter verfati;neque enim decer,
at magiftri aliorum efle incipiant qui non faerint an-
te di(gignli s & [ubditis imperare pra r, qui